



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO DE 2016 A OUTUBRO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	NOVEMBRO/2016	DEZEMBRO/2016	JANEIRO/2017	FEVEREIRO/2017	MARÇO/2017	ABRIL/2017	MAIO/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.422.643,66	2.383.608,89	934.872,61	1.175.877,81	1.156.155,59	982.831,11	1.196.908,40
Receita Tributária	29.332,23	51.097,78	20.939,78	33.109,36	169.283,18	28.805,63	25.975,82
IPTU	4.572,52	2.122,72	17.404,53	21.912,02	30.211,99	2.805,61	4.867,25
ITBI	14.236,85	581,40				8.280,97	188,92
ISS	7.259,04	19.382,35	3.535,25	11.098,70	138.494,19	12.687,64	15.991,75
IRRF	2.808,42	28.297,96		5,64		2.812,23	3.651,34
Outras Receitas Tributárias	455,40	713,35		93,00	577,00	2.219,18	1.276,56
Receita Patrimonial	2.357,70	2.066,66	3.989,55	3.851,39	15.451,64	1.383,07	1.916,90
Receita Industrial							
Receita de Serviços							
Transferências Correntes	1.388.947,91	2.254.542,91	908.228,28	1.138.917,06	904.662,99	925.427,46	1.120.354,03
Cota-Parte do FPM	911.732,15	1.425.258,68	606.033,31	776.918,39	486.786,99	586.495,55	665.277,98
Cota-Parte do ICMS	188.682,23	209.628,95	165.075,00	110.704,78	192.087,92	153.006,02	189.205,92
Cota-Parte do IPVA	3.851,22	4.955,48	7.042,11	5.804,19	15.002,85	19.969,41	20.185,35
Cota-Parte do ITR	9.887,03	4.363,62	4.914,20	326,99	67,66	554,29	145,79
Transferências da LC nº 87/1996	308,42	308,42	317,45	317,45	317,45	317,45	317,45
Transferências do FUNDEB	89.864,30	101.964,45	69.126,18	86.469,46	90.432,55	82.067,62	86.806,97
Outras Transferências Correntes	184.622,56	508.063,31	55.720,03	158.375,80	119.967,57	83.017,12	158.414,57
Outras Receitas Correntes	2.005,82	75.901,54	1.715,00		66.757,78	27.214,95	48.661,65
DEDUÇÕES (II)	223.168,30	264.580,13	156.621,03	178.380,85	138.832,59	152.742,47	175.415,55
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	223.168,30	264.580,13	156.621,03	178.380,85	138.832,59	152.742,47	175.415,55
TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) :	1.199.475,36	2.119.028,76	778.251,58	997.496,96	1.017.323,00	830.088,64	1.021.492,85



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO DE 2016 A OUTUBRO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	JUNHO/2017	JULHO/2017	AGOSTO/2017	SETEMBRO/2017	OUTUBRO/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.111.911,62	1.226.077,39	1.032.848,62	924.626,82	1.149.207,13	14.697.569,65	25.219.900,00
Receita Tributária	37.899,50	30.787,19	22.561,19	8.561,01	20.751,44	479.104,11	412.000,00
IPTU	894,62	2.866,72	640,30		661,07	88.959,35	150.000,00
ITBI	1.000,00	4.820,24	8.484,00		522,54	38.114,92	80.000,00
ISS	19.796,69	11.739,13	9.450,91	4.418,46	16.592,94	270.447,05	40.000,00
IRRF	15.345,03	10.544,74	3.981,29	3.357,15	2.170,49	72.974,29	50.000,00
Outras Receitas Tributárias	863,16	816,36	4,69	785,40	804,40	8.608,50	92.000,00
Receita Patrimonial	2.016,25	2.070,64	1.757,09	2.019,54	1.004,85	39.885,28	76.100,00
Receita Industrial							6.000,00
Receita de Serviços							
Transferências Correntes	1.051.905,20	1.168.563,01	980.474,88	878.163,34	1.117.919,63	13.838.106,70	24.385.800,00
Cota-Parte do FPM	613.197,17	791.731,97	537.104,57	450.986,92	192.952,27	8.044.475,95	16.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	160.079,63	172.577,30	189.023,25	171.199,71	223.598,26	2.124.868,97	2.700.000,00
Cota-Parte do IPVA	30.793,49	21.692,98	17.260,30	24.696,32	39.824,76	211.078,46	330.000,00
Cota-Parte do ITR	1.301,79	1.299,87	179,17	9.513,00	107.084,42	139.637,83	12.000,00
Transferências da LC nº 87/1996	317,45	317,45	317,45	317,45	317,45	3.791,34	7.000,00
Transferências do FUNDEB	94.782,62	90.293,75	94.861,79	90.177,66	95.508,72	1.072.356,07	1.033.000,00
Outras Transferências Correntes	151.433,05	90.649,69	141.728,35	131.272,28	458.633,75	2.241.898,08	4.303.800,00
Outras Receitas Correntes	20.090,67	24.656,55	28.055,46	35.882,93	9.531,21	340.473,56	340.000,00
DEDUÇÕES (II)	160.993,55	134.335,61	149.558,95	131.629,22	176.690,38	2.042.948,63	1.863.800,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	160.993,55	134.335,61	149.558,95	131.629,22	176.690,38	2.042.948,63	1.863.800,00
TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) :	950.918,07	1.091.741,78	883.289,67	792.997,60	972.516,75	12.654.621,02	23.356.100,00

Local de publicação: www.crominia.go.gov.br

Fonte: Sistema Megaadm, Unidade Responsável PODER EXECUTIVO, Data da emissão 18/12/2017 10:54

GILVANDER ALVES PEREIRA
CPF: 576.458.411-68
PREFEITO

RAQUEL DE SOUZA RIOS
CPF: 009.758.611-07
CRONTOLE INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20
CONTADOR